

## 2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	28年度	29年度
	(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)
1 事業総利益	1,710,284	1,640,900
(1) 信用事業収益	530,581	496,119
資金運用収益	477,823	450,073
(うち預金利息)	(203,404)	(194,578)
(うち有価証券利息)	(38,429)	(32,382)
(うち貸出金利息)	(212,279)	(199,345)
(うちその他受入利息)	(23,710)	(23,766)
役務取引等収益	18,193	18,074
その他事業直接収益	27,380	21,216
その他経常収益	7,184	6,755
(2) 信用事業費用	158,074	150,626
資金調達費用	24,578	17,556
(うち貯金利息)	(21,579)	(15,558)
(うち給付補填備金繰入)	(714)	(473)
(うち借入金利息)	(1,926)	(1,045)
(うちその他支払利息)	(356)	(478)
役務取引等費用	5,737	5,663
その他経常費用	127,759	127,406
(うち貸倒引当金戻入益)	(△18,366)	(△16,658)
(うち貸倒引当金繰入額)		
信用事業総利益	372,506	345,493
(3) 共済事業収益	511,964	526,214
共済付加収入	484,822	494,199
共済貸付金利息	317	230
その他の収益	26,825	31,784
(4) 共済事業費用	54,565	54,071
共済借入金利息	317	230
共済推進費	23,298	24,739
共済保全費	11,407	10,456
その他の費用	19,542	18,645
(うち貸倒引当金戻入益)	(-)	(△22)
(うち貸倒引当金繰入額)	(0)	(-)
共済事業総利益	457,399	472,143
(5) 購買事業収益	4,209,299	4,271,689
購買品供給高	4,013,592	4,074,398
修理サービス料	116,192	116,087
その他の収益	79,514	81,202
(6) 購買事業費用	3,675,575	3,745,426
購買品供給原価	3,474,400	3,543,507
購買品供給費	50,145	47,935
修理サービス費	5,460	5,937
その他の費用	145,568	148,045
(うち貸倒引当金繰入額)	(4,928)	(7,314)
購買事業総利益	533,723	526,262
(7) 販売事業収益	315,011	311,905
販売品販売高(買取品)	-	13,953
販売手数料	201,632	194,064
その他の収益	113,379	103,887
(8) 販売事業費用	46,095	58,040
販売品原価	2,411	13,441
販売費	-	3,448
その他の費用	43,684	41,150
(うち貸倒引当金戻入益)	(△95)	(-)
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(616)
販売事業総利益	268,915	253,865
(9) 保管事業収益	103,394	96,501
(10) 保管事業費用	40,849	44,526

科 目	28年度	29年度
	(自 平成28年4月 1日 至 平成29年3月31日)	(自 平成29年4月 1日 至 平成30年3月31日)
保管事業総利益	62,545	51,974
(11) 利用事業収益	280,520	271,117
(12) 利用事業費用 (うち貸倒引当金戻入益)	187,503 (△393)	192,228 (△24)
利用事業総利益	93,016	78,888
(13) 旅行事業収益	9,409	6,263
(14) 旅行事業費用 (うち貸倒引当金戻入益)	1,206 (△ 0)	1,250 (-)
旅行事業総利益	8,202	5,012
(15) 指導事業収入	55,821	45,502
(16) 指導事業支出 (うち貸倒引当金繰入額)	141,846 (2)	138,241 (0)
指導事業収支差額	△86,025	△92,739
2 事業管理費	1,629,707	1,592,737
(1) 人件費	1,292,977	1,251,310
(2) 業務費	34,520	41,702
(3) 諸税負担金	62,263	58,817
(4) 施設費	236,529	236,145
(5) その他事業管理費	3,416	4,760
事業利益	80,576	48,163
3 事業外収益	74,031	77,551
(1) 受取雑利息	2,024	1,598
(2) 受取出資配当金	39,351	38,383
(3) 賃貸料	19,250	17,786
(4) 償却債権取立益	2,574	673
(5) 環境対策引当金戻入益	2,673	-
(6) 外部出資等損失引当戻入益	3	-
(7) 雑収入	8,151	19,110
4 事業外費用	4,163	7,959
(1) 寄付金	20	20
(2) 雑損失	4,143	7,939
経常利益	150,445	117,755
5 特別利益	26,228	20,726
(1) 一般補助金	26,228	20,726
6 特別損失	69,661	21,056
(1) 固定資産処分損	17,604	330
(2) 固定資産圧縮損	26,228	20,726
(3) 減損損失	25,828	-
税引前当期利益	107,012	117,425
法人税、住民税及び事業税	4,094	4,094
法人税等調整額	10,144	△22,673
法人税等合計	14,238	△18,579
当期剰余金	92,773	136,005
当期首繰越剰余金	99,016	85,554
土地評価差額金取崩額	△144	-
当期末処分剰余金	191,645	221,559